
 

                                                                                                                                 
 

 

 

 

 

Prot. e data: vedi segnatura 

OGGETTO: Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 
4.0 - Azione 2 - Next generation labs – Laboratori per le professioni digitali del futuro. 
 
Titolo del Progetto: Costruiamo una scuola sempre più digitale ed interattiva 
CNP: M4C1I3.2-2022-962-P-18834 

CUP: I64D22003990006 

CIG:  991604318D 

 
RETTIFICA PER ERRORE MATERIALE DELLA DETERMINA A 

CONTRARRE DI INDIZIONE TRATTATIVA DIRETTA PROT. 3934/U del 
23/06/2023 

Affidamento diretto su MEPA inferiore ai 139.000 euro ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del Dlgs 50/2016 
e successive mm.ii. in conformità con il D.I. 129/2018 anche in deroga ai sensi dell’art. 55 comma 1 lettera b 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Ottone Perrina, nelle sue funzioni di Responsabile Unico del procedimento (decreto prot. 1827 del 25/03/2023)  
 
VISTO l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede che, prima dell’avvio delle procedure di 

affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, 
decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri 
di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

RILEVATO  che per mero errore, all’art. 3 della determina è stato indicato quale importo massimo per la 
realizzazione della fornitura € 134.954,29 (centotrentaquattromilanovecentocinquantaquattro/29)  
IVA esclusa, ma che lo stesso rappresenta il costo complessivo del progetto; 

RILEVATO  che l’importo delle forniture e lavori da porre a base di trattativa è €. 122.278,88 
(centoventiduemiladuecentosettamtotto/88) IVA esclusa, così come si evince dal progetto 
esecutivo, capitolo 5 prospetto delle spese e quadro economico;  

RITENUTO pertanto, necessario e opportuno provvedere a rettificare gli importi indicati in determina, nel 
disciplinare di gara prot. 3939/U del 23/06/2023 e nella Richiesta di Offerta formulata tramite 
MEPA n. 3630888 del 23/06/2023; 

 DATO ATTO     che, a seguito dell’adozione del presente provvedimento, venga modificato il valore presunto della 
fornitura indicato in determina, il relativo disciplinare di gara e la  RDO, mentre rimane inalterato 
tutto il contenuto del suddetto atto; 

DETERMINA 
Per i motivi espressi in premessa 

 
 

 

 
 

 
ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO  

Scuola Infanzia, Primaria e Secondaria di I Grado 
BOVINO - CASTELLUCCIO DEI SAURI – PANNI  

Istituto Istruzione Superiore di II Grado 
ACCADIA – BOVINO – DELICETO  

Via dei Mille n. 10  –  71023   BOVINO (FG) - C.F. 80031240718  -  C.M. FGIC81600N 

www.omnicomprensivobovino.edu.it   e-mail: fgic81600n@istruzione.it   fgic81600n@pec.istruzione.it 
Uff. Amm.  tel. 0881/912067 – 0881/ 913089 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO BOVINO - C.F. 80031240718 C.M. FGIC81600N - AC382FB - AOO

Prot. 0004080/U del 03/07/2023 16:22

IV.5 - Progetti e materiali didattici

http://www.omnicomprensivobovino.edu.it/
mailto:fgic81600n@istruzione.it


 

­ Di rettificare  la determina a contrarre prot. 3934/U del 23/06/2023 con l’ importo corretto delle 
forniture e lavori da porre a base di trattativa pari a €. 122.278,88 
(centoventiduemiladuecentosettamtotto/88) IVA esclusa; 

­ Di ritenere valida la RDO in quanto pur essendo stato indicato l’importo complessivo di €. 
134.954,29, alla stessa è stato allegato il progetto esecutivo che al  capitolo 5 riporta il  prospetto 
delle spese ed il  quadro economico; 

­ Di ritenere valida l’offerta dell’operatore economico in quanto formulata sulla base degli importi di  
forniture e lavori desunti al capitolo 5 del progetto esecutivo; 

­ di provvedere a richiedere all’ANAC  la rettifica  dell’importo del CIG. 
 
 
 
 
 

                   Il Dirigente Scolastico 
                    Prof. Ottone Perrina 


	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	Prof. Ottone Perrina, nelle sue funzioni di Responsabile Unico del procedimento (decreto prot. 1827 del 25/03/2023)

		2023-07-03T16:23:09+0200
	OTTONE PERRINA




